[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Prefeito Municipal, estudo junto ao departamento competente, para que os moradores do Loteamento Domenico Bianchi II, localizado no Jardim Helena, possam ser beneficiados com os serviços de iluminação pública.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                 DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, estudo junto ao departamento competente, para que os moradores do Loteamento Domenico Bianchi II, localizado no Jardim Helena, possam ser beneficiados com os serviços de iluminação pública.
JUSTIFICATIVA

Conforme já informado a Vossa Excelência através do Ofício nº. 83/07, protocolado em 19 de Julho de 2007, e ainda carente de resposta, existe no Município de Mogi Mirim o loteamento Domenico Bianchi II, localizado no bairro Jardim Helena, irregular como tantos outros, que incluso no novo Plano Diretor Físico como Zona Especial de Interesse Social, determinado pelo processo nº. 6516/06, aguarda desta administração as diretrizes para que possam seus moradores, fazerem jus aos serviços essenciais como: iluminação, hidrômetro e à regularização dos lotes.
Sabemos que outro loteamento do mesmo proprietário, e também em situação irregular, foi contemplado com iluminação, fazendo com que a situação precária ali existente, seja amenizada, aguardando a solução em definitivo.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que estude a possibilidade de contemplá-los com a iluminação pública, e se for necessário aguardamos uma oportunidade para que Vossa Excelência possa atendê-los em seu gabinete.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 21 DE JANEIRO DE 2008.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]